DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME
EXPEDIENTE DE 10/12/2024
PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA AUDIOVISUAL 2024
EDITAL Nº 1: PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM - FICÇÃO OU ANIMAÇÃO
LINHA DE AÇÃO: COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS

A RioFilme, no uso de suas atribuições, torna pública a classificação após recurso das propostas inscritas no PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA
AUDIOVISUAL 2024, EDITAL Nº 1 – PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM – FICÇÃO OU ANIMAÇÃO.

LINHA DE AÇÃO - COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS

Nº Projeto Razão social
PONTUAÇÃO

PRELIMINAR

Classificação

de nível

Diretor(a)

residente

no Rio de

Janeiro

há mais

de 1 ano

Proponente

sediado nas

APs 3, 4 ou 5,

exceto Barra

da Tijuca e

Recreio, ou

nas favelas

das APs 1 e 2

Sócio(a)

do

proponent

e ou

diretor(a)

é pessoa

negra

Sócio(a)

do

proponent

e ou

diretor(a)

é pessoa

indígena

Sócio(a)

do

proponent

e ou

diretor(a)

é pessoa

com

deficiência

Sócio(a) do

proponente

ou

diretor(a) é

pessoa

transgêner

o

Sócia do

proponen

te ou

diretora é

mulher

Pontuação

total

relativa às

políticas

afirmativas

PONTUAÇÃ

O FINAL
RECURSO

Classificação

para a Etapa

de Seleção

658

4

(Des)controle Migdal Produções

Cinematográficas Ltda

77
5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 86

Não

enviado

Classificado

601

5

D.P.A. - O SUMIÇO

DO CETRO

SUPREMO

CONSPIRACAO FILMES

ENTRETENIMENTO 3

MILENIO LTDA

75,67

5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 84,67
Não

enviado

Classificado

510

1

Cabras da Peste 2 Glaz Entretenimento

SA.

77,33
5 0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 84,33

Não

enviado

Classificado

562

2

MC Estrela RT2A PRODUÇÕES

CINEMATOGRÁFICAS

74,33
5 2 NÃO SIM NÃO NÃO NÃO NÃO 3 84,33

Não

enviado

Classificado

533

5

Trago Seu Amor TvZERO Cinema Ltda. 73,67
5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 82,67

Não

enviado

Classificado

565

4

MAIS QUE SORVETE Giros Projetos

Audiovisuais Ltda.

71,67
5 0 NÃO SIM NÃO NÃO SIM SIM 5 81,67

Não

enviado

Classificado

607

8

ERA UMA VEZ

MINHA PRIMEIRA

VEZ

NA PARALELA FILMES

LTDA

74,67

3 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 81,67
Não

enviado

Classificado

618

2

O Rei da Feira Rubi Filmes e

Produções Artísticas

Ltda

73,67

4 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 81,67 Deferido

Classificado

507

2

MEDLEY PANORAMICA

COMUNICACAO LTDA

73
5 0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 80

Não

enviado

Classificado

651

0

ALUCINAÇÃO Urca Filmes Ltda 73
5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0 80

Não

enviado

Classificado

509

7

Macunaima XXI Dm Filmes e

Produções Artisticas

Ltda

68,67

4 2 NÃO NÃO SIM NÃO NÃO SIM 5 79,67
Não

enviado

Classificado

577

8

TÃO PARECIDOS RF CINEMA E TV LTDA 69,33
4 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 77,33 Deferido

Classificado

482

2

Sedução Mapa Filmes do Brasil

Ltda

68
4 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 76 Deferido

Não

classificado

609

2

PARTE DE MIM Modo Operante

Produções Culturais

Ltda

65,33

5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 74,33
Não

enviado

Não

classificado

506

6

Rabo de Foguete Melodrama Produções

Ltda

68
4 0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 74

Não

enviado

Não

classificado

511

5

Toda Nudez Será

Castigada

Lereby Produções Ltda 68,67
5 0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0 73,67

Não

enviado

Não

classificado

550

3

PELE DE

RINOCERONTE

Republica Pureza

Filmes Ltda

66,67
5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0 73,67

Não

enviado

Não

classificado

527

5

NEUROS Matizar Produções

Artísticas Ltda

65
5 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0 72

Não

enviado

Não

classificado

539

7

A HERANÇA DE

NARCISA

Camisa Preta Filmes

LTDA

66
1 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 71

Não

enviado

Não

classificado

509

6

SUBÚRBIO Flora Filmes e Videos

Produções Artísticas

LTDA

62

4 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 70 Deferido

Não

classificado

491

8

Doce Fuga Framboesa Filmes e

Producoes Ltda

59
1 2 SIM NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 7 69

Não

enviado

Não

classificado

516

2

Em Busca do

Presente

MLMADER

PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA

64

1 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 69
Não

enviado

Não

classificado

603

7

Cyclone Mar Filmes ltda. 60,67
4 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 68,67 Deferido

Não

classificado

671

7

Boca do Lobo SPLIT ANIMATION

EIRELI

62,67
2 0 NÃO SIM NÃO NÃO NÃO NÃO 3 67,67

Não

enviado

Não

classificado

581

7

WOLF WOMEN FARO RIO

ENTERTAINMENT LTDA

53,33
1 2 SIM SIM NÃO NÃO NÃO SIM 10 66,33

Não

enviado

Não

classificado

505

8

CACILDA BECKER

EM CENA ABERTA

ASCOISATUDO

CONTEÚDOS

AUDIOVISUAIS LTDA

EPP

60,33

1 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 65,33
Não

enviado

Não

classificado

623

9

O QUE SOBROU DO

CÉU

FANTASIA PRODUÇÕES

CULTURAIS LTDA

58,67
2 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 64,67

Não

enviado

Não

classificado

553

8

Astrolábio Estúdio Giz Produções

Ltda. - ME

54,33
1 0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 2 57,33

Não

enviado

Não

classificado